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31. augustil avati eelmisel aas-
tal kaasava eelarve konkursi 
võitnud ettepaneku põhjal ra-
jatud Päri küla mänguväljak.

Viljandi valla 2021. aasta kaa-
sava eelarve hääletusel osales 
viis ettepanekut. Kokku anti 
hääletusel veidi enam kui 1200 
häält ning Viljandi valla teise 
kaasava eelarve võidu noppis 
Indrek Vinkeli ja Ülo Tuvi idee 
laste mänguväljaku rajamisest 
Päri külla, mis kogus 334 häält.

Laste mänguväljak rajati Päri 
külla valla omanduses olevale 
Kannikmäe tee 9 katastriüksu-
sele, mis asub kuue kortermaja 
naabruses. Väljakule tuli män-
gulinnak, kiik, püstiseisu kaa-
lukiik ja väiksematele lastele 
liumägi ja vedrudel mängupaat.

Vallavanem Alar Karul on 
heameel, et kaasava eelarve 
võit läks eelmisel aastal just Pä-
rile, kus lapsi on päris palju, aga 
samas pole küla keskset avalik-

ku mänguväljakut. “Hääletuse 
võit näitas, et küla kogukond 
on tubli ja kokkuhoidev ning 
on valmis kaasa lööma, kui 
küla aktiivsemad inimesed seda 
meelde tuletavad. Kaasava eel-
arve hääletustulemus näitas, et 
sellistel hääletustel võivad võita 
ka väiksemate asulate ja külade 
kogukonnad, kui ühiselt pin-
gutatakse ja soovitakse midagi 
saavutada,” lisas Karu.

Ettepaneku esitaja Indrek 
Vinkeli sõnul on Päril palju lap-
si, kuid kohalikud on puudust 
tundnud korralikust mängu-
väljakust. „Lastevanemad on 
ise selle eest hoolt kandnud, et 
nende tulevikul oleks õues olles 
huvitavat tegevust. Lastele on 
kindlasti uus mänguväljak huvi-
tav ja pakub vabal ajal tegevust. 
Loodetavasti see väljak jääb ka 
selliseks ning pakub mängurõõ-
me pikaks ajaks,” ütles Vinkel.

Kaasava eelarve hääletusel 

Päri mänguväljaku rajamisele 
kõvasti kampaaniat teinud Lauri 
Liivi sõnul pole ükski võit ker-
ge, eriti kui laual on palju väärt 
ideid, kuidas meie valda muuta 
paremaks. „Nähes olukorda Pä-
ril, võtsime sõbra Reigo Rave-
liga südameasjaks otsida üles 
kõik lähikondsed ning selgita-
da hetkeolukorda Päril. Kõigile 
arusaadavalt on igas külas vaja 
üht korralikku mänguväljakut 
lastele ja noortele,” sõnas ta ja 
lisas, et kampaaniat tehti nii sot-
siaalmeedias kui ka näost näk-
ku: „Sotsiaalmeedia oli meile 
suureks abiks ning loomulikult 
ka näost näkku suhtlus. Ukselt-
uksele käies tuli 99% toetus ka 
Päri küla inimestelt. Suur tänu 
veelkord kõigile.”.

Liivi sõnul on kohalikud Päri 
mänguväljakut väga oodanud 
ja lõpuks on see päev käes. „Kui 

olime saanud teada, et just Päri 
küla on koht, kuhu tõesti tuleb 
uus mänguväljak, pole möödu-
nud ühtegi nädalat, kui külaela-
nikud poleks uurinud, et millal 
on see päev kui tuleb ehitaja. 
Aega läks ning asja sai. Huvi on 
lausa nii suur, et ehitusjärgus 
väljakule kippusid lapsed juba 
enne ehitustööde lõppu,” ütles 
ta. „See ütleb palju ning tähen-
dab meie jaoks uut ajajärku, et 
ka siin on miskit uut uudistada. 
Päri on arenemas: renoveeritak-
se maju, tulevad kergliiklusteed 
ja loodetavasti aina kasvab ko-
gukonna ühtehoid.”

Mänguväljaku rajas Tiptiptap 
OÜ ja omanikujärelevalve tee-
nust pakkus Proff Praktik OÜ. 
Tööde maksumus oli 34 919,10 
eurot.

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Rõõmu kui palju!Noored lindilõikajad ja järelkasvu 
juhendaja, vallavanem Alar Karu.

Mänguväljakul on laste-
le rõõmuks mängulinnak, 
kiik, püstiseisu kaalukiik ja 
väiksematele lastele liumägi 
ja vedrudel mängupaat. 

Fotod: Martin Raid

Algas uus kooliaasta

1. septembril toimusid üle 
valla aktused. Uus kooli-
aasta algas rohkem kui 
1000 õpilasel, kellest 115 
alustasid esimeses klassis 
oma kooliteed. Meie lehes 
saab alanud kooliaastale 
pühendatud kirjatükke 
lugeda 2., 3. leheküljelt 
ja vaadata neid, kellele 
1. septembril oli esimene 
koolipäev. 6. ja 7. lk

Raamatukogude  
info

Raamatukogudel uued 
telefoninumbrid

Kolmel raamatukogul 
on nüüd lauatelefonide 
asemel mobiiltelefonid ja 
seega on muutunud ka 
telefoninumbrid:

Uusna haruraamatuko-
gu: +372 5914 1249

Pärsti haruraamatuko-
gu: +372 5787 1321

Viiratsi rahvaraamatu-
kogu: +372 5745 0316

Lehe persoon –  
koolidirektor  

Eero Metsvahi
Eero Metsvahi on staa-
žikas kooli-
direktor. Ta 
on Heimtali 
Põhikooli di-
rektor alates 
1. jaanuarist 
2006. Seega saab pea-
gi 17 aastat koolijuhina 
töötamist. Justkui seda 
veel vähe oleks, kinnitati 
Metsvahi sellest õppeaas-
tast ka Paistu kooli juhiks. 
Põhjuseks see, et konkurss 
Paistu kooli direktori leid-
miseks luhtus. Seetõttu 
saigi Metsvahist kui lähi-
ma kooli juhist, direktori 
kohusetäitja. Lähemalt 3. lk.

Detailplaneeringu 
kehtestamisest

Viljandi Vallavalitsuse 
19.07.2022 korraldusega 
nr 559 võeti vastu Kut-
sari tee 2 katastriüksuse 
detailplaneering. Detail-
planeeringu avalik välja-
panek toimus 09.08.2022 
kuni 23.08.2022. Avaliku 
väljapaneku jooksul de-
tailplaneeringu kohta ar-
vamusi ega vastuväiteid 
ei esitatud. Tulenevalt 
eeltoodust kehtestatakse 
Matapera külas Kutsari 
tee 2 katastriüksuse de-
tailplaneering.

Sõna võtab mänguväljaku rajamisele kõvasti kampaaniat teinud Lauri Liiv.

Kaasav eelarve tõi Päri küla lastele 
ja noortele mänguväljaku
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Uut kooliaastat alustas Viljandi 
vallas ligi tuhat õpilast

Kalmetu põhikooli uus direktor 
on Ain Keerup

ABIVALLAVANEMA VEERUD

1. septembril toimusid üle val-
la aktused. Uus kooliaasta al-
gas rohkem kui 1000 õpilasel, 
kellest 115 alustasid esimeses 
klassis oma kooliteed.

Tarvastu gümnaasiumi aktu-
sel jagati esimesse klassi mineja-
tele aabitsad ja valla poolt kingi-
tusi. Kõne pidasid kooli direktor 
Karl Kirt, Riigikogu aseesimees 
Helir-Valdor Seeder ja Viljandi 
vallavanem Alar Karu.

Viljandi vallavanem Alar 
Karu: „Esimene september on 
teadmistepäev ning sellel päe-
val algab traditsiooniliselt meie 
valla koolides õppetöö. Haridus 
ja õppimine ei alga siiski ainult 
koolist, vaid juba kodust ja pe-
rest. Lapsevanemad, õed, ven-
nad ja vanavanemad on need, 
kes kujundavad meie laste väär-
tushinnanguid ja arusaamu õi-
gest ning valest enne kooli ja 
väljaspool kooli.”

„Tänase päeva peategelasteks 
on õpilased aga edu saadab neid 
ainult siis, kui meie kõik: õpila-
sed, lapsevanemad, õpetajad 
ja vallavalitsus koos ühise ees-
märgi nimel pingutame – seda 

haritud ja targa uue põlvkonna 
nimel. See on juba meeskonna 
töö. Meeskond õpilase selja taga 
olemegi meie kõik, kes me saa-
me kaasa aidata õpilastel hari-
duse omandamisel ja maailma 
mõistmisel. Ilusat teadmiste päe-
va kõigile,” soovis vallavanem.

29. augusti seisuga õpib val-
la koolides kokku 957 õpilast. 
Heimtali põhikoolis on 160, 
Holstre koolis 73, Kalmetu põ-

hikoolis 111, Kolga-Jaani koolis 
65, Leie koolis 16, Paistu koolis 
92, Saarepeedi koolis 84, Tarvas-
tu gümnaasiumis 287 ja Viiratsi 
koolis 69 õpilast.

Lisaks asuvad valla territoo-
riumil ka Jaagu lasteaed-põhi-
kool ja Ämmuste kool, kus alga-
val õppeaastal hakkas õppima 
vastavalt 41 ja 34 õpilast.

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Kevadel lahkus Kalmetu koo-
lijuhi kohalt 23 aastat direkto-
rina töötanud Andres Savi. 1. 
septembril võttis uue kooliju-
hina õpilased vastu kooli vilist-
lane Ain Keerup. 

Millega olete varem tegelenud?
Kalmetu koolis õppisin 7. klassis 
kuni lõpetamiseni. Edasi jätku-
sid õpingud Suure-Jaani Kesk-
koolis. Kõrghariduse omandasin 
Eesti Põllumajanduse Akadee-
mias, haridusteaduse magistri 
kraadi omandasin Tallinna Üli-
kooli Haapsalu Kolledžis peda-
googilise nõustamise erialal.

Töömehe teed alustasin õpi-
tud erialal taimekasvatuses, 
kuid sealt liikusin õppemajandi 
juhataja ameti kaudu haridus-
valdkonda, kus olen töötanud 
suurema osa elust. 1997. aastal 
alustasin õpetajana Vana-Viga-
la Tehnika- ja Teeninduskoolis. 
Edasi sai minust koolijuht. 2004-
2007 olin Vana-Vigala Põhikoo-
li direktor ning 2007-2020 Sindi 
Gümnaasiumi direktor. Paar 
aastat sotsiaalvaldkonnas Vil-
jandi Hoolekandekeskuse juha-
tajana tulid kogemuse mõttes 
kasuks, aga haridusvaldkonda 

tagasi jõudmine on üks suur 
rõõm.

Milline koolijuht soovite olla?
Koolijuhina tahan ma olla see 
inimene, kes suudab siduda 
ühtseks meeskonnaks õpilased, 
õpetajad, koolitöötajad, lasteva-
nemad, kogukonna ja omavalit-
suse esindajad. See pole ülesan-
ne, mida on võimalik mõne kuu-
ga lahendada, aga paari aastaga 
küll. Ja siis võivadki kõik tunda 
end koolis turvaliselt ja õnne-

likena. Usun, et suudame seda 
ühiselt saavutada.

Mida soovite koolijuhina kind-
lasti koolis ära teha?
Täna on tõsiseks väljakutseks 
vajalike õpetajate leidmine. 
Olukord on keeruline, aga tänu 
suurepärasele Kalmetu kooli 
meeskonnale kindlasti lahenda-
tav. Lapsevanemad muretsema 
ei pea.

VVT

Valla haridusvõrgust üldisemalt 
– ootustest ja arengutest

Kooliaasta alguse 
puhul on paslik üle 
vaadata Viljandi 

valla hariduselu arvudes 
ning suunad, mille poole 
liikuda. Samas tasub ka 
küsida, kas meie koolides 
on lapsi vähe või palju? 
Kas meil jagub õpetajaid ja 
tugispetsialiste?Milline on 
meie valla haridusmaastik üldisemalt ning millised 
muudatused võivad meid ees oodata?

Viljandi vallas on 9 kooli, 11 lasteaeda ja üks huvi-
kool. 11-st lasteaiast 5 tegutseb ühe asutusena koos 
põhikooliga. Kokku õpib valla koolides 28. augusti sei-
suga 957 last, neist 115 alustas 2022/23 õppeaastal koo-
liteed esimeses klassis. Ligikaudu 350 valla last käivad 
aga oma haridusteed hoopis Viljandi linna koolides. 
Alates 2019. aastast on laste arvu tõus märgatav: kui 
18. veebruari 2019 seisuga õppis valla koolides 880 last, 
siis 2. jaanuaril 2020 juba 925 last ning 1. märtsi 2022 
seisuga sai valla koolides haridust 951 last. Selline laste 
arvu tõus ei ole suurenenud iibe tulemus, vaid seotud 
koroonaaegse sisserändega, kui nakkusohu vältimi-
seks koliti perede kaupa maale ning vallal tuli kiiresti 
laste arvu tõusule reageerida). Iibekõverik aga näitab 
allapoole. Kui 2006. aastal oli 7-18. aasta vanuses lapsi 
vallas 2816, siis 2012. a juba 1872 ning 2021 aastal 1624.

957 last valla koolides, kas seda on palju või vähe? 
Viljandi vallas on osaliselt korrastatud toimiv ja kae-
tud alusharidus- ja põhiharidusvõrk ning kodulähe-
dane mitmekesine huviharidus ja huvitegevus, mis 
toimib hea transpordikorralduse toel. Hetkel polegi 
Viljandi valla suurimaks väljakutseks laste arv (mis on 
püsinud viimased aastad stabiilselt 900-950 vahel) vaid 
suur õpetajate ja tugipersonali puudus ning mitmete 
väikeste haridusasutuste suured kulud ühe õppija 
kohta. Mida väiksem on haridusasutus, seda suurem 
on kulu õppija kohta. Kehtiv Viljandi valla hariduse 
arengukava 2019-2025 toob tegevuskavas välja kok-
kuleppelise suhtarvu, mida aluseks võtta asutuse töö 
ümberkorraldamisel - liitmisel või ühendamisel teise 
õppeasutusega. Arengukavas on kokku lepitud, et 
ühes haridusasutuses õpib minimaalselt 50 õppijat ja 
asutuse minimaalne juhtimisulatus on 50 õppijat ning 
toimib optimaalse juhtimisulatusega haridusvõrk.

Uusna lasteaias „Tõruke“ on kolm rühma ja lapsi alla 
50ne. 2022. aasta kevadtalvel alustas Viljandi vallava-
litsus lasteaia ühendamis- või liitmisprotsessi Kalmetu 
Põhikooliga. Kõik osapooled: kahe asutuse hooleko-
gud ja õpilasesindus, on olnud ümberkorralduste poolt 
ning volikogu saab juba sellel sügisel teha oma otsuse. 
Leie koolis õpib sellel aastal vaid 17 last (eelmisel õp-
peaastal 20), ruutmeetreid ühe õpilase kohta on kasu-
tada 90 ning arvestuslik tegevuskulu kuus ühe õpilase 
kohta on kohta 544 eurot. Valla koolide keskmine 228 
eurot on poole väiksem. Ka Vana-Võidu Lasteaias on 
vaid kaks rühma ning võttes aluseks kehtiva hariduse 
arengukava, on mõistlik algatada ümberkorraldused 
asutuse ühtse juhtimise alla viimiseks näiteks Viiratsi 
Lasteaiaga. Väikestele haridusasutustele on keeruline 
leida ka koolijuhti, mida näitas kõige ilmekamalt Pais-
tu Kooli direktori konkursi korduv luhtumine. Valla-
valitsus on planeerinud haridusasutuste majandamise 
2023. aastal üle anda juba 2022 aastal ellu kutsutud 
kinnisvaraüksusele, siis saaks haridusjuht (direktor) 
edaspidi tegeleda vaid õppeasutuse arendamise ja pa-
rima hariduse tagamisega meie valla lastele.

Palju arutelusid seisab valla haridusvõrgu teemadel 
veel ees, et üheskoos leida sobivad lahendused, et valla 
hariduselu parem ja efektiivsem saaks.

Tarkust ja jõudu meile selleks!

Augustis oli viimane tööpäev pikaaegsel lasteaiaõpetajal Sirje Pruusa-
puul, kes töötas kokku 37 aastat Heimtali ja Ramsi lasteaias. Aga kogenud 
ja väärikad vajavad järeltulijaid, nende ootuses oleme. 

Foto: Anne Põldsaar

Irma Väre�,
Viljandi  
abivallavanem

Tänavu võttis uue kooliaasta puhul õpilasi vastu uus direktor, selle kooli 
vilistlane Ain Keerup. 	 Foto: Martin Raid

Tarvastu gümnaasiumi aktusel peeti kõnesid, jagati esimesse klassi minejatele 
aabitsad ja valla poolt kingitusi. Ja siis ootas koolimaja. Fotod: Martin Raid
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Eero Metsvahi: Tahan leida meie  
kahe kooli vahel ühisosa!

Eero Metsvahi on staažikas 
koolidirektor. Ta on Heimta-
li Põhikooli direktor alates 1. 
jaanuarist 2006. Seega saab 
peagi 17 aastat koolijuhina 
töötamist. Justkui seda veel 
vähe oleks, kinnitati Metsvahi 
sellest õppeaastast ka Paistu 
kooli juhiks. Põhjuseks see, et 
konkurss Paistu kooli direktori 
leidmiseks luhtus. Seetõttu sai-
gi Metsvahist kui lähima kooli 
juhist, direktori kohusetäitja. 
Selles intervjuus sai räägitud 
veel paljust muust, eelkõige 
muidugi haridusest ja koolide 
tänasest seisust, aga veidi ka 
sellest, mis jääb kooliseintest 
väljaspoole. Head lugemist!

Olete kooli direktor olnud juba 
2006. aastast saadik, kuidas sel-
le taustal iseloomustate tänast 
päeva koolis?
Aja jooksul on vahetunud mit-
meid ministreid ja hariduselu 
on samuti olnud muutuste tuu-
les. Üks suuremaid muutusi on 
siiski kaasava hariduse toomine 
kooliellu. Arvan, et koolipida-
jaga koostöös on seda suunda 
võimalik ellu viia, mis on ka 
Heimtalis väga hästi õnnestu-
nud, kuid isiklik arvamus kal-
dub siiski veidi teise suunda. 
Nimelt laste seisukohast võe-
tuna saavad eduelamuse siiski 
sarnaste võimetega koos õppi-
vad lapsed. Just siit kasvavad 
välja koolirõõm, õpitahe ning 
sarnased eesmärgid. Samuti on 
siis väga palju võimalusi enese 
teostamiseks väljaspool kooli – 
näitena tooksin Eriolüpia Eesti 
Ühenduse. 

Viimsel ajal on palju räägitud 
koolide keerulisest seisust – na-
pib õpetajaid. Kuidas on sellega 
Heimtali Põhikoolis?
Meil on olnud suhteliselt väi-
ke kaadrivoolavus ning oleme 
suutnud leida oma meeskonda 
kvalifikatsioonile vastavad õpe-
tajad. Proovin leida võimalusi 
meie meeskonda järjepidevalt 
koolitada ning luua sellised tin-
gimused, et Heimtali Põhikoo-
lis oleks meeldiv. Kahjuks juh-
tus selle kooliaasta alguses nii, 
et meie üks õpetaja otsustas lah-
kuda meeskonnast nädal enne 
esimest septembrit meie oma 
vallas olevasse teise kooli. Kuid 
eks see ole ka õppetund meie 
valla  koolijuhtidele, et koostöö 
on parim viis probleemide la-
hendamiseks.

Ja mitte üksnes õpetajaist pole 
puudust, ka koolijuhte ei jätku. 
Selle tõestuseks ka see, et olete 
tänavusest õppeaastast Paistu 
kooli direktori kohusetäitja. Mil-
lises seisus on Paistu kool ja kui-
das plaanite juhtida kahte kooli?
Võtsin vastu otsuse, mis tegeli-
kult on suur väljakutse - sellise 
tööga ma ei ole varem kokku 
puutunud. Loodan, et saan hak-
kama ning õnnestumise korral 
tahan leida meie kahe kooli va-
hel ühisosa ning võidaksid sel-
lest ju mõlema kooli lapsed ning 
ka õpetajad. Kahjuks on Paistu 
Kooli ja lasteaia osas palju täht-
ajalisi töölepinguid, mis viitab 
mittevastavusele õpetajate kvali-
fikatsioonis. Aga loodan, et uute, 
noorte ja energiliste õpetajate 
lisandumisel tekib ka eesmärk 
end täiendada ning siduda oma 
edasine töövalik Paistu Kooliga. 
Leidsime viimase õpetaja alles 
päris augusti lõpus ja õnneks on 
nüüd kõik kohad täidetud. Küll 
aga oli august paljudele üsna 

pingeline ja nüüd annab tervis 
väikeseid tagasilööke. Loodan, 
et kõik laheneb.

Heimtali Põhikool on väärika ja 
pika ajalooga, möödunud aastal 
oli koolil 200. sünnipäev. Milline 
tundub 201 aastase kooli tule-
vik, kas õpilasi jätkub?
Heimtali Põhikool on juba vii-
mased viis aastat saanud olla 
sellises olukorras, kus laste vali-
ku esimeseks kriteeriumiks on 
registripõhine elukoht Viljandi 
vallas. Oleme tegelikult sellel 
aastal jälle 160 lapse piiri ületa-
mas ja meie vabadust koolimaja-
des piiravad seinad, mis on oht-
likult lähedal just vahetundides. 
Ootame pikisilmi juurdeehitust.

Olete ise olnud aktiivselt spordis 
tegev, olete olnud Eesti eriolüm-
pia korvpallitreener ja samuti 
eriolümpia kergejõustiku koon-
dise esindaja. Millised on teie 
saavutused treenerina ja ka ise 
sportides?

Ma ei tähtsustaks oma spordi-
saavutusi üle (muigab), ju siis ei 
ole neid, millega kelkida, kuid 
olen olemuselt meeskonnamän-
gija nii spordis, kui ka elus. See 
omadus on kindlasti aidanud 
mind ka koolijuhi ametis.

Milline roll on spordil teie elus 
täna?
Sport on minu jaoks suuresti 
välja lülitumiseks tööst ja suht-
lemiseks vanade heade sõprade/
tuttavatega. Mängin jõudumöö-
da võrk-, korv- ja sulgpalli. Sa-
muti olen suur saunasõber.

Rääkige ka oma perest.
Olen abielus, tütre isa ja tütre-
tütre vanaisa. Eelmisel suvel 
kolisin tagasi sünnikohta ja nau-
din vabu hetki pereringis, järve 
ääres.

Loo lõpetuseks?
Loodan, et Viljandi vald teeb 
edaspidi õigeid otsuseid kogu 
valla haridussüsteemi juhtimisel 

ning Heimtali/Paistu piirkonnas 
kerkivad ka uued oodatud kooli/
lasteaiahooned.

Küsis  Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja

Noppeid eluloost
• �Olen lõpetanud Tääksi Põhi-

kooli, Suure Jaani Keskkooli, 
Tihemetsa Tehnikumi, Tartu Üli-
kooli Kehakultuuri teaduskonna, 
kus omandasin magistri kraadi.

• �Olen töötanud 1989 – 
2006.a. kehalise kasvatuse 
õpetajana Lahmuse Koolis, 
samal ajal olin  Viljandi Spor-
dikoolis korvpalli osakonnas 
treener, 2006. a. alustasin 
tööd Raudna Põhikoolis (nüüd-
se nimega Heimtali Põhikool), 
kus töötan siiani. 

• �Sellest õppeaastast olin nõus 
ka aastaks tööle asuma Paistu 
Kooli direktori kohusetäitjana.

Tänases lehes saame tuttavaks meie vallavalitsuse uue kultuurispetsialistiga.

SAAME TUTTAVAKS

Evelyn Härm
kultuurispetsialist

Tel: 5300 9345, E-post: evelyn.harm@viljandivald.ee

Millega kultuurispetsialist tegeleb?
Minu teenistuskoha üldine eesmärk on, nagu ametinimetus juba vih-
jab, koordineerida kultuuritegevust. Eelkõige olen partneriks kultuu-
rimajadele ja raamatukogudele ning nõu ja jõuga abiks ülevallaliste 
sündmuste korraldamisel. Uus töö ei ole mulle mitte võõras, sest olin 
eelnevalt neli aastat ametis kultuurispetsialistina naabervallas Põh-
ja-Sakalas, kus muuhulgas nõustasin ka mittetulundusühinguid ja 
külaseltse. 

Millega oled varem tegelenud?
Teekonda spetsialisti tööni on toetanud haridusteel omandatud ra-
kenduskõrgharidus info- ja dokumendihalduse erialal ning sotsiaal-
teaduste magistri kraad kultuurikorralduses. Asutusejuhi kogemuse 
olen saanud Võhma Vaba Aja Keskusest ning teadmised heast organi-
satsioonkultuurist sain Swedbankis erinevatelt ametikohtadelt. 

Ma armastan oma tööd väga, kuid hindamatu väärtusega on pere, 
tervis ja sõbrad. Nii püüangi leida ka võimalust vabaajategevusteks. 
Tihti näeb mind kõndimas ning sammude lugemise lusti olen süsti-
nud teistessegi. Võimalikke vabu hetki jagan põneva lugemisvaraga ja 
naudin teleriekraanilt BBC sarju. Suureks kireks on näitlemine - mind 
võib kohata lavalaudu jagamas harrastusteatritrupiga Poolvillased. 

Äsja ka Paistu Kooli juhiks saanud Eero Metsvahi on Heimtali Põhikooli direktor olnud juba pea 17. aastat. 	 Foto arhiivist
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Apricot OÜ toodab 
erinevaid jooke ja toetab 

Holstre kogukonda
Apricot OÜ on järjekordne 
Viljandi valla ettevõte, mida 
külastasid vallavanem Alar 
Karu ja Viljandi Valla Teataja 
esindus.

Apricot OÜ on 2010. aastal te-
gevust alustanud Eesti kapitalil 
põhinev alkohoolseid- ja karas-
tusjooke tootev ettevõte. Firma 
esitleb end nõnda: „Meie tooted 
valmivad looduslikult kaunis 
kohas, Viljandi vallas Holstre 
mägede ja järvede keskel, kus 
õhk on puhas ja meel virge.“ 

Ettevõtte tooteportfellis on 
mitmesugused alkohoolsed 
joogid, mittealkohoolsetest joo-
kidest valmistatakse siirupeid, 
mahlajoogi kontsentraate, vita-
miinijooke, energiajooke, limo-
naadi ja kalja. Ettevõte toetab ka 
kohalikku kogukonda. Kohalike 
sõnul on Apricot OÜ oma vita-
miinijookidega alati platsis kui 
Holstre Külaselts mõne ürituse 
korraldab. Jooke jagatakse kas 

siis auhindadeks või viimati näi-
teks Holstre triatlonil osalejatele 
karastuseks.

Vallavanem Alar Karu sõnastas 
ettevõttes nähtu nõnda: „Viljandi 
Valla Teataja toimetusel on väl-
ja kujunemas hea tava, kus igas 
valla lehenumbris tutvustatakse 
ühte valla ettevõtjat. Tutvus et-
tevõttega OÜ Apricot kujunes 
meeldivaks üllatuseks, sest väl-
jastpoolt tagasihoidlike tootmis-
hoonetega ettevõte üllatas seest-
poolt korralike tootmisliinide ja 

ladudega. Selgus, et paljud hu-
vitavad siirupid, spordijoogid, 
napsud poeriiulitel pärinevadki 
siitsamast Holstre külje all tegut-
sevast Viljandi valla ettevõttest. 
Sellist teist jookide valmistajat 
vaevalt Eestis leidub, kus valmis-
tatakse üle 150 erineva jookide 
maailma kuuluvat toodet … 

Väga hea, et selline ettevõte 
on otsustanud tegutseda meie 
vallas ja pakub meie inimestele 
tööd.“ 

VVT

Viiratsi ja Mustla said pakiautomaadid 
Omniva paigaldas 5. septembril 
koostöös kohaliku omavalitsu-
sega uue pakiautomaadi Viirat-
si alevikku, järgmisel päeval 
paigaldati sarnane Mustlasse.  

Pakiautomaate tühjendatakse 
esmaspäevast laupäevani kell 
9.00 

Saadetisi saab saata Omniva 
pakiautomaatidesse Eestis, Lätis 
ja Leedus, postkontoritesse või 
tellida kulleriga kohale viimine. 
Lisaks saab pakiautomaadist saa-
ta kuni L suuruses pakki ka mu-
jale Euroopa Liidu piires. Omni-
va pakiautomaadid asuvad õues 
ja on ligipääsetavad kellaajast ja 
nädalapäevast sõltumata. 

VVT

Vitamiinijoogid peale ja teele kaubandusvõrgu poole. 		  Foto: Alar Karu

Paistu kool sai uue 
ventilatsioonisüsteemi

Suvisel koolivaheajal paigal-
dati Paistu kooli uus venti-
latsioonisüsteem, mis tagab 
õhuvahetuse kogu koolimajas 
ja annab kooliperele võimalu-
se õppida alanud õppeaastast 
värskema õhuga keskkonnas. 

Varasemalt oli Paistu koo-
lis paigaldatud ventilatsioon 
võimlasse, keldrisse ja osaliselt 
esimesele korrusele. Kuid osad 
ventilatsiooni agregaadid ei 
töötanud ja ventilatsioonisüs-
teem polnud terviklik. Kooli-
maja esimesel ja teisel korrusel 
puudus ventilatsioon. Et klas-
siruumid on väikesed, siis oli 
õhuvahetus puudulik.

Tööde käigus paigaldati 
hoone vanasse ossa uus ven-
tilatsioonisüsteem, mis on ju-
hitav interneti teel. Puhastati 
olemasolev süsteem ja osaliselt 
vahetati välja mittetöötavad 
ventilatsiooniagregaadid. Sa-
muti ehitati hoone pööningule 
ventilatsioonikamber uue ven-
tilatsiooniagregaadi tarbeks.

Ehitustööd kestsid 6 kuud. 

Ehitaja oli Kamo Ehitus OÜ 
ning tööde maksumus oli 279 
151 eurot koos käibemaksuga. 

Vallavanem Alar Karu sõnul 
on Viljandi vald koroona aas-
tatel väga palju investeerinud 
avalikus kasutuses olevate 
hoonete uute ventilatsiooni 
süsteemide ehitamisse. „Saa-
repeedi kool ja Saarepeedi 
rahvamaja saal, Kolga – Jaani 
võimla ja kooli hoone, on saa-
nud endale uue ventilatsiooni. 
Samas on ka mõned ventilat-
sioonisüsteemide rajamised 
veel pooleli: näiteks Mustla 
rahvamajas ja Saarepeedi sot-
siaalmajas koos kogu hoonega. 
Samas on hea tõdeda, et kõigis 
valla koolides peale Tarvas-
tu Gümnaasiumi, on toimiv 
sundventilatsioon olemas. 
Nüüd, pärast Paistu kooli ven-
tilatsiooni rajamist on viimane 
aeg hakata tegelema valla suu-
rima kooli, Tarvastu Gümnaa-
siumi hoone probleemidega,“ 
sõnas Karu. 

VVT

Viljandi vallavalitsuse ehitusnõunik Evelin Paistu vastu võtmas Paistu 
kooli ventilatsioonisüsteemi. 	 Foto: Alar Karu

Fotol Viiratsi pakiautomaat. 	 Foto: Mati Valli

MUSTLA RAHVAMAJAS

JUTUD JA FILM

MÄRT MÜÜR 80

 
M.MÜÜRI SÜNNIAASTAPÄEVALE PÜHENDATUD AJALOOPÄEV 

NÄIDATAKSE KATKENDEID TEMA VIIMASEST FILMIST 
„MEIE, LAIA TÄNAVA MINISTRID“

MÄRT MÜÜRI MEENUTAVAD SÕBRAD JA TUTTAVAD

13. OKTOOBER KELL 10.30

Ettevõtte nimi: Apricot OÜ

Asukoht: Holstre küla, Viljandi 
vald

Omanik: Maarika Kirsipuu 
90%, Silver Laido 10%

Tegevjuht: Silver Laido

Töötajate arv: 21

Käive: 2021 a. - 2 263 021 
eurot.

Kasum: 2021 a. - 3198 eurot.

Küsimustele vastab Apricot OÜ tegevjuht 
Silver Laido

1. Millega Apricot tegeleb? 
Alkohoolsete- ja mittealkohool-
sete jookide tootmisega.

2. Kui kaua olete tegutsenud?
11 aastat.

3. Kuidas ettevõttel läheb?
Hetkel ei saa kurta, aga alati 
võiks paremini. Üritame kee-
rulistel aegadel, mil tooraine ja 
sisendite hinnad pidevalt tõu-
sevad, ikka hakkama saada ja 
edasi areneda.

4. Kui suur osa töötajatest on 
Viljandi valla elanikud?
Viljandi valla elanikke on tööta-
jaist ca 50%.

5. Millised on peamised mured, 
millega silmitsi seisate?
Hetkel kõige suurem mure 

on eesootavad sügis ja talv, 
seda energiakandjate (elekter, 
küte) kõrgete hindade tõttu.

6. Mille üle tunnete ettevõttes 
heameelt?
Oleme aasta-aastalt arendanud 
oma tootevalikut ja teeme seda 
ka edaspidi. See on põnev prot-
sess ja eriti heameelt teeb see, kui 
uued tooted ka edukaks saavad. 
Näiteks üheks selliseks on meie 
Hope Green vitamiinijoogid, mil-
lega sel aastal turule tulime. Hope 
Green on õrnalt karboniseeritud 
jook, mis varustab inimest iga-
päevaeluks vajalike vitamiinide-
ga. See on kasulik nii lastele kui 
täiskasvanutele. Selles joogis on 
erinevad B-rühma vitamiinid, C-
vitamiin ja magneesium. Tootes 
on kasutatud puuviljasuhkrut, 
ega sisalda värvaineid!
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„Palun, ära harju ära“ 
oli Adelli jätsikohviku 

seekordne sõnum
1.septembril viiendasse klassi 
läinud Adeele Soovere korral-
das 28. augustil Ukraina toetu-
seks teise heategevusliku Adel-
li jätsikohviku Tänassilmas.

Seekordne heategevuskoh-
vik toimus hüüdlause „Palun 
ära harju ära“ all. Adeele ema, 
Kaisa Ristov seletab hüüdlauset 
nõnda: „Sõda Ukrainas on kest-
nud pool aastat. Seda on täpselt 
kuus kuud liiga palju. Abistajad 
on tulnud ja läinud, mõned jää-
nud. Adeele soovis oma teise 
jätsijaama heategevusüritusega 
tuletada kõigile meelde, et olu-
kord Ukrainas on sama tõsine ja 
aktuaalne kui kevadel ning abi 
ei tohiks kokku kuivada või veel 
hullem - ununeda“. Kaisa sõnul 
oli seekord eriline just ettevõt-
mise sõnum #ÄRAHARJUÄRA 
ja see, et nii paljud tuntud ja 
ka lihtsalt head inimesed olid 
valmis endast selle sõnumiga 
video tegema ja meiega jagama, 
et saaksime seda sõnumit roh-
kem jagada.

Teisel heategevuslikul jääti-
sekohvikul kâis veidi üle saja 
inimese. Raha, mis annetati Sla-
va Ukraini MTÜ-le, sai kokku 
553,69 eurot.

„Tore oli sel korral teha kõigi-
le osalejatele ka midagi põnevat, 
milleks oli auhinnaloos. Auhin-
na, kinkekaardi, pani välja res-
toran Võrtsu Sahver. Väikesest 
ettevõtmisest on kasvamas jär-
jest suurem üritus, mida mär-
kavad ka teised, kes siis oma abi 
pakkudes õla alla panevad ja 
toetust avaldavad,“ ütles Kaisa 
Ristov. 

Seekord kuulis üritusest ka 

TV3 Eesti ning kajastas päe-
va sündmusi 29. augusti õhtul 
Seitsmestes uudistes.

Esimese heategevusliku jätsi-
kohviku korraldas Adeele Soo-
vere aprillis. Tol korral koguti 

müügist ja annetustest Ukraina 
heaks 494,31 eurot. Tollast et-
tevõtmist külastas 60 inimest. 
Sündmusest ilmus lugu ka Vil-
jandi Valla Teataja mai numbris.

VVT

Adeele Soovere kogus seekordse jätsikohvikuga Ukraina toetuseks 553, 69 eurot, mis annetati Slava Ukraini MTÜ-le.
Fotod erakogust

Adeele andmas intervjuud TV3-le.

Oodatud on kõik  
ajaloohuvilised!

20. septembril oodatakse ajaloohuvilisi 
 infot saama 

Tarvastu ordulinnuses tehtavatest töödest

Aruande tutvustuse teeb Tartu Ülikooli  Aruande tutvustuse teeb Tartu Ülikooli  
arheoloogia professor  Aivar Kriiska.arheoloogia professor  Aivar Kriiska.

Tarvastu ordulinnuse  Tarvastu ordulinnuse  
konserveerimistöödest ja leidudest konserveerimistöödest ja leidudest 

teeme kokkuvõtte teeme kokkuvõtte 
20 septembril kell 13.00  20 septembril kell 13.00  

Tarvastu käsitööaidasTarvastu käsitööaidas

Sündmusi Viljandi vallas
16. septembril, kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis.
17. septembril, kl 11 Saarepeedi Mägede jooks (5 km) Saa-
repeedil.
17. septembril, kl 11 7. Ants Tombi mälestusvõistlus ja 47. 
pargivõistlus Kärstnas.
17. septembril, kl 8 maailmakoristuspäev.
18. septembril, kl 11 sportlik mitmevõistluse päev Tarvastu 
Gümnaasiumi staadionil.
23. septembril, kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis.
24. septembril, kl 11 Mustla DiscGolf 2022, Mustla discgol-
fipargis.
24. septembril, kell 14 toimub Puiatu rahvamajas avatud 
külaseltsi koosolek teemal “Puiatu piirkond, kuidas edasi? “.
24. septembril, kell 19  toimub Puiatu Rahvamajas sügise 
esimene tantsupidu ansambel Boomeriga, sissepääs 7 eurot..
30. septembril, kl 17 eakate päeva tähistamine Saarepeedil.
30. septembril, kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis.
1. oktoobril kell 12.00 tähistatakse Paistu rahvamajas eakate 
ja muusikapäeva. Esinema tulevad Leevi Lustakad, Vana-
emad ja Lõõtsanoobid. Osalustasu 7 eurot.
Septembrikuu lõpuni on Paistu rahvamajas võimalik näha 
väljapanekut kaunitest pliiatsijoonistustest. Tööde autor Kad-
ri Kask (Joonistus Sinust).
1.oktoobril, kell 14 eakate päeva tähistamine Ramsi Vaba 
Aja Keskuses.
7. oktoobril, kell 20 hooaja avapidu Saarepeedil, ansambel 
„Sada ja seened“.
Oktoobris on Paistu rahvamajas üleval Eesti Rahva Muu-
seumi rändnäitus, mis tutvustab soome-ugri ja samojeedi 
rahvaid, keda seob omavahel keelesugulus. Lähemalt www.
paisturahvamaja.ee
Saaki salve pannes tehke pilte “Puiatu virtuaalse nunnu-
näituse” jaoks. Tähtaeg 20.oktoober. Kategooriad: lilled, 
köögiviljad, sügisesed vaated aiast või metsast. Info Sirje 
51972678, Argo 56745800
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Kooliminejad 2022

Keron Holter
Stiina Loorits
Klassijuhataja Epp Barkalaja

Liisa Kallak
Uku Mike Norden
Mirja Toomsalu
Mirje Toomsalu

Sandra Rüütle
Krismar Toome
Eliise-Luisa Lundver
Klassijuhataja Mirjam Võsu

Tarvastu Gümnaasium

Leie Kool

Eva-Helena Jõeste
Serena Gloria Kilp
Adrian Kulemin
Caspre Kurika
Aleksander Miško
Mia Oolo
Emma Orav
Trevor Piir
Georg Päeva
Paul-Sander Rebane
Hanna Reitel
Revon Ritval
Romet Roos
Georg-Arthur Vainaru
Raul Villand
Mattias Vinni
Rassel Väronen

Viiratsi Kool

Saarepeedi Kool

1.a klass 1.b klass
Lisette Grab
Mia-Sofia Härm
Maria Jõgi
Paula Järveküla
Fred Kosemaa

Kaspar Kõva
Andro Lusti
Roobert Nukka
Annabella Orumets
Girtel Sakkov

Jakob Sammul
Carlos Savka
Endel Evert Paul Seemen
Gerthy-Ly Soobel
Martin Vender

Isabel Victoria Alumets
Volodymyr Arseni
Gert Marten Feldveber
Jakob Jaanus
Liseth Kaljula

Reio Kalvik
Merily Mikk
Elery Pähnapuu
Rico Reinmäe
Angeliina Reinsalu

Rodion Rodnenkov
Mia Seiler
Kaya Zeiger
Nele Toomik
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Lisette Maribel Dreving
Stella Johanson
Kristjan Kampus

Ott Kukk
Victoria Oruman
Elis Pullisaar

Hans Ulk
Annaliis Vesselov
Klassijuhataja Marje Tatar

Omar Abdalla
Arphakorn Boonraunya
Uku Kallaste
Anete Kiik
Oskar Kõll
Emili Laur
Loore Land
Oliver Oja
Joonatan Poolakese
Sebastian Poolakese
Martin Zilinski
Revo Toom
Johannes Võsu
Klassijuhataja  
Anne Voltšek

Kalmetu Põhikool

Kolga-Jaani Kool

Emma-Liine Frei
Jaagup Klaas

Steven Lipp
Eliise Mõtsar klassijuhataja Kelli Pärn

Holstre Kool

Tommi Linnar Liiva 
Herbert Parik 
Marten Järvoja 
Marie-Helene Lehtla 
Oskar Truu
Kristiine Heli 
Laura Kütt
Adeele Klampe 
Marta Tammeorg 
Marten Tammist 
Kristo Klampe
Marleen Luhaäär 
Janely Pilv
Randel Hint
Jessica Teemusk 
Renate Romantšuk 
Robin Giske
Chriselle Läne 
Rico Kruusamägi 
Aron Hantson
Jan Sebastian Oja

Heimtali Põhikool

Andri Azojan 
Merili Jüris 
Marta Mirell Lembinen 
Melissa Leppik 
Kenneth Mardla 
Greete Meltsus 
Annabel Põder 
Kaur-Steven Soolo 
Taaniel Tomingas
Märt Visor
Klassiõpetaja  
Susanna Randmaa 

Paistu Kool
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Seitsmeteistkümnes koostööaasta 
tõi välispartnerid meie valda

25. juulil saabusid sõprusval-
last Bippenist meile külla üks-
teist saksa noort vanuses 14-18 
aastat, kes jäid koos meie valla  
noortega 11 päevaks noorte-
kohtumisele Suislepas. 1.-5. 
augustini viibis vallas ka 16- 
liikmeline täiskasvanute dele-
gatsioon, mida juhtis  Bippeni 
vallavanem Helmut Tolsdorf, 
kes on ühtlasi ka Osnabrücki 
Maavalitsuse noorsootöö juht.  

Meie poolt tegelesid noorte 
tegevuste planeerimisega noor-
sootöö spetsialist Are Tints, sak-
sa filoloogiks õppiv Holstre Koo-
li õpetaja  Kerli Pärn ja Viljandi 
C.R.Jakobsoni nim põhikooli 
õpetaja Krista Kasemaa. Kerli 
ja Krista olid  noortevahetusega 
seotud juba Paistu kooli õpilas-
tena, kui sõprussuhted sakslas-
tega alguse said.

Meie poolt saatis Bippeni valla 
põhidelegatsiooni volikogu liige 
Ene Saar, kes oli koostöö algata-
mise ajal Paistu vallavanem ja 
on selle koostööga tegelenud 
koos Helmut Tolsdorfiga kõik 
need 17 aastat. Et Bippeni val-
las on suurepärane välisujula, 
aga pole looduslikku vett, siis 
mõlema grupi majutuskohaks 
valisime Suislepa Õhne jõe äär-
sed puhkekohad. Eesmärgiks 
oli mõlemale grupile näidata 
võimalikult palju valla eluolu. 
Noorte puhul pandi lisaks  rõh-
ku ka liikumisele ja spordile. Nii 
osales kogu grupp täies koos-
seisus Jakobsoni kooli jooksul, 
millega toetati meie valla poolt 

ühtlasi ka Jakobsoni kooli spor-
dirajatiste rekonstrueerimist, 
õpiti sup-laudade ja kanuudega  
sõitu. Vahemaa Leebikult Suisle-
pani on üsna pingutust nõudev 
ja nii mõnigi kanuu meeskond 
sai proovida ka riietes suplust.

Meie programmi kavas oli Tar-
vastu käsitöökoja ning muuseu-
mi külastus ja pilguheit kanga-
kudumisele, tutvumine Heimta-

li mõisakooliga. Heitsime pilgu 
peale Eesti käsitööle ja ajaloole 
Heimtali muuseumis. Päris maa-
elu vaatlesime Anu Raua kodus 
Kääriku talus, kus Anu leidis 
aega meiega oma tööst ja elust 
rääkida. Kõlama jäi mõte – õn-
neks ei ole palju tarvis, on vaid 
vaja märgata ja näha neid väär-
tusi, mis sul olemas on. Ja neid 
polegi nii vähe. Noored jõudsid 
Soomaal matkarajale ringi pea-
le teha sel ajal, mil ülejäänud 
grupp lossimägesid ja kirikuid 
uudistas. Eriline oli paadiretk 
Võrtsjärvel, kus Kati-Katri lõõts-
pillil meeleolu lõi. 

Viimase õhtu  veetsime kõik 
koos Suislepa tuulikus, kus 
mängisime eesti mänge ning 
Paistu rahvatantsurühm Anna 
Minna  näitas oma tantsuga, 
kui palju on eesti naistes sära ja 
rõõmu, mida oma tantsu kaudu 
jagada. Lõpuõhtul  kõnelesid 
vallavanem Helmut Tolsdorf 
ja abivallavanem Alvar Pähkel 
sellest, kui oluline on sõja tõt-
tu Ukrainas  Euroopa rahvaste 
ühtehoidmine ja koostöö. Nagu 
tavaliselt, arutasime eesseisvat 

koostööaastat ja mõtlesime, kui-
das edasi. Lepiti kokku, et edas-
pidi saavad suvekohtumiste ajad 
selgeks juba hiljemalt märtsis. 
2023. aastal ootavad Saksa part-
nerid meie delegatsiooni aprilli 
lõpus Bippeni spordiklubi 100. 
sünnipäevale, mida seal suure-
jooneliselt tähistatakse. Nii meie 
noori kui ka täiskasvanute dele-
gatsiooni oodatakse Saksamaale 
juulis. 

Et senine koostöö vedaja Ene 
Saar on juba kaks  aastat pen-
sionil, on ta nõus küll koostööle 
kaasa aitama, kuid tegi ettepa-
neku, et meie haridus-, kultuu-
ri- ja spordivaldkond eesotsas 
Anne Põldsaarega võtaks koos-
töö vedamise ja hoidmise enda 
hooleks. Nii ka koos otsustati. 
Loodame, et juba 17 aastat kest-
nud toimekas koostöö püsib, 
noored saavad keelepraktikat 
ja nagu Anu Raud ütles, näha ja 
hinnata seda, mis meie ümber 
on, mis teebki meid tegelikult 
päriselt  õnnelikuks.

Ene Saar
Koostöö korraldaja 2005-2022

Foto pärineb kohtumise lõpuõhtult. Vasakult noorte saatja Kelli Pärn, kohtumiste algataja Ene Saar, abivallavanem 
Alvar Pähkel, Bippeni vallavanem Helmut Tolsdorf ja noorte saatja Krista Kasemaa. Pildistas Mati Adamson.

Valla päevakeskustes toimub
Tarvastu Päevakeskuses: 

15. oktoobril, kell 10 võimlemine Urve Kassiga.
23. oktoobril, kell 10 sügise alguse tähistamine.
29. oktoobril, kell 10 võimlemine Urve Kassiga.
4. oktoobril, kell 10 eakate päeva tähistamine.
6. oktoobril, kell 10 võimlemine Urve Kassiga.
12. oktoobril, kell 10 Mulgimaa lipu päev, Mulgi toidud.
Rohkem informatsiooni Tarvastu Päevakeskuse sündmuste 
kohta: Kaie Järveküla tel. 5813 2858.

Viiratsi Päevakeskuses: 
20. septembril, kell 10 perearst Ülle Gurjevi loeng “Tervise-
probleemid sügisel”. Pärast loengut septembri sünnipäeva-
laste õnnitlemine, tantsimine ja laulmine. 
23. septembril, kell 10 pediküüri ja maniküüri teenus. Re-
gistreerimine vajalik.
26. septembril, kell 10 väljasõit Tõrva Veemõnulasse ja Va-
baduse pargi külastus. Registreerimine vajalik. 
3.-5. oktoobrini tervisepäevad Värska Sanatooriumis. Re-
gistreerimine vajalik.
13. oktoobril, kell 12 tervisliku elustiili kursust tutvustav loeng

Rohkem informatsiooni Viiratsi Päevakeskuse sündmuste 
kohta: Urve Kimmel tel. 5661 8546

Pereõppelaager Viljandimaa Võõrustab toimus tänavu teist korda
Pereõppelaager Viljandimaa 
Võõrustab võimaldab vene 
emakeelega lastel viibida 10 
päeva eesti peres ja osaleda 
pere tegevustes.

Tänavu toimus selline laager 
Viljandimaal juba teist korda. 
Viljandimaa Võõrustab projekti 
kirjutas ja viis ellu MTÜ Kolga-
Jaani Maanaiste selts koostöös 

MTÜ-dega Kirglik avastaja ja 
Teeme. 

Laager toimus seitsmes vahe-
tuses märtsist augustini ja selle 
aja jooksul võõrustasid 12 Vil-
jandimaa peret 40 vene emakee-
lega last. Mitmed lapsed osale-
sid laagris juba teist korda, olles 
külaliseks samades peredes, kus 
möödunud aastalgi. Vahetuste 

ühisüritusi - kultuuri- ja käsitöö-
päevi - aitasid ellu viia Jaanika 
Toome (MTÜ Kirglik avastaja) ja 
Epp Johani (MTÜ Teeme).

Laagri lõpetas 4. septembril 
toimunud võõrustajate ühine 
väljasõit Ida-Virumaale, mis oli 
väikeseks preemiaks peredele, 
kes ei kartnud selles projektis 
osaleda.

Pesu pesemise ja kuivatamise teenus Viljandi vallas
Vallaelanikel on võimalik kasutada tasulist pesu pesemise ja kuivatamise teenust järgmistes asutustes: 

Asutus Teenused Kontakt

Viiratsi Päevakeskus Pesu pesemine, kuivatamine ja 
triikimine Urve Kimmel, tel. 5661 8546

Tarvastu Päevakeskus Pesu pesemine Kaie Järveküla, tel. 5813 2858
Paistu Sotsiaalkeskus Pesu pesemine ja kuivatamine Margit Aab, tel. 5332 2124
Kolga-Jaani Hooldekodu Pesu pesemine ja kuivatamine Eda Protsin, tel. 5919 9904
Kärstna Sotsiaalmaja  
(alates 1. septembrist) Pesu pesemine ja kuivatamine Ly Kirt, tel. 517 6729

Siret Sarv, hoolekande juht

Tervisliku elustiili 
kursus Viiratsi 
Päevakeskuses 

alustab taas
Õige toitumine on oluline 
osa terve olemisest, seda nii 
füüsilisest kui ka vaimsest.  

Kuidas ikkagi teha õigeid 
valikuid, et tunda end hästi 
ja kontrollida oma kaalu? Mis 
vahe on tervislikul toitumi-
sel ja tasakaalustatud toitu-
misel? Kõigile küsimustele – 
mida süüa hommikuti, mida 
õhtuti, mida jätta pigem 
päeva peale, millised on õi-
ged kogused, kas kartul teeb 
paksuks jne, annab vastuse 
13. oktoobril Viiratsi päeva-
keskuses alustav tervisliku 
elustiili kursus. 

Ühest küljest tulevad tead-
mised, teisest küljest on olu-
line grupi liikmete omavahe-
line suhtlus ja kogemuste va-
hetamine. Samuti on plaanis 
praktilised toiduvalmista-
mise tunnid, näidismenüüd 
ja personaalne nõustamine. 
Lisaks on ka võimalus liitu-
da online grupiga. Üksinda 
suudavad muutusi teha ja ka 
nende juurde jääda ainult 
väga vähesed. Väga oodatud 
on ka mehed. Tervise Aren-
gu Instituudi andmetel on 
just mehed need, kes veavad 
kurba trendi rasvumise poo-
le. Peaaegu 2/3 Eesti meestest 
on liiga kogukad, naistest sa-
mal ajal on probleeme kaalu-
ga 42%.

Üks näide: 65-aastane Krista 
on tänu tasakaalustatud toitu-
mise grupiga liitumisele alla 
võtnud 35 kg. Tänu kaalu lange-
tamisele, on Krista liigesevalud 
kadunud ning lisaks on saanud 
ta juurde palju energiat. 

Täpsem info ja kursusele 
registreerimine: Viiratsi Päe-
vaseskuse perenaine Urve 
Kimmel tel. 5661 8546 või toi-
tumisnõustaja Eve Mälgand 
5818 1866.

Eve Mälgand ja  
Urve Kimmel

Viiratsi päevakeskuses toimub 
palju huvitavaid üritusi. 

Arhiivifoto

Meeleolukas paadiretk Võrtsjärvel koos Kati-Katri ja lõõtspilliga. 
Foto erakogust
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Paistu kooli sünnipäev tõi 
vilistlased kokku

Paistu Kooli vilistlased ning 
endised ja praegused koolitöö-
tajad said 13. augustil kokku, et 
pidulikult tähistada kooli peat-
set 185. sünnipäeva.

1837. aastal Õisu mõisa maadel 
loodud kool on aastakümnete 
jooksul  leidnud peavarju mit-
metes majades ja külades, 1939. 
aastal valminud valge koolima-
ja Sultsis on Paistu Kooli ko-
duks ka praegu. Koolimaja võt-
tis külalisi vastu uuenduskuuri 
läbinuna – kevadest saati olid 
käinud ehitustööd seoses venti-
latsiooni paigaldamisega. Nüüd-
seks oli tolm pühitud ja maja pi-
duehtes. Endised õpilased võisid 
kunagistes klassiruumides mä-
lestusi vahetada. Arvutiklassis, 
millest selleks õhtuks oli saanud 
ajalootuba, sai vanu pilte ja üri-
kuid lapata.

Pidulikul aktusel kõneles Me-
rike Kald, kes sel suvel koolidi-
rektori ameti uute väljakutsete 
vastu vahetas, kooli viimaste 
aastate tegemistest. Vilistlane 

Jüri Eek meenutas omaaegseid 
legendaarseid direktoreid Artur 
Luubergi ja Urmas Tuuleveskit 
ning jutustas nii mõnegi kelmi-
ka seiga  aastakümnete tagant.  
Kooli vilistlane, endine Pais-
tu ja Viljandi vallavanem Ene 
Saar süütas mälestusküünla 
meie seast igaveseks lahkunud 
õpilaste ja koolitöötajate mee-
nutuseks. Publiku ette astusid 
kooli laulu- ja pillilapsed, soo-
jalt võeti vastu vilistlase Sand-
ra Vesseluha esinemine. Paistu 
Kooli tervitasid juubeli puhul 
Viljandi vallavanem Alar Karu 
ja valla haridus- ja kultuurinõu-
nik Anne Põldsaar ning naabrid 
Holstre ja Viiratsi koolidest.

Aktusel jõudis esimest korda 
publiku ette kolmest episoo-
dist koosnev film „Paistu Koo-
li kadunud aega otsimas“, mis 
püüdis ajalooliste faktide alusel 
fantaseerida, kuidas Õisu mõi-
sahärra kooli loomise mõttele 
tuli, milliseid kasvatusmeeto-
deid rakendati enam kui sajand 

tagasi ja kuidas avati praegune 
koolihoone.  Filmi valmimisele 
andsid oma panuse nii praegune 
koolipere kui vilistlased. Filmi 
stsenarist-lavastaja oli eesti kee-
le õpetaja Helle Leppik, operaa-
tor-lavastaja ning monteerija 
vilistlane Jan-Randar Raidma 
ning produtsent huvijuht Kristi 
Pajuste. Kesksetes rollides on en-
dised ja praegused õpetajad Ka-
lev Põldsaar, Ain Mägi, Arnold 
Leesmäe, Merike Kald ja Leho 
Lainoja ning lõpuklassi õpilane 
Rikko Riiner. Massistseenides 
tegi kaasa suur osa kooliperest.

Vilistlaspidu kulges meenu-
tuste ja tantsukeerutuste vahel-
duvas rütmis. Ansambel Remin-
ders ja DJ-tandem Retrokiirabi 
hoolitsesid  meeleoluka muusika 
eest ning sulnis suveõhtu meeli-
tas rahvast ka kooliaeda nostal-
gitsema. 

Helle Leppik,
Paistu Kooli eesti keele ja  

kirjanduse õpetaja

Taruke käis õppereisil Leedu lasteaedadesse
Sel suvel tegime ühiselt teoks 
oma ammuse unistuse - sõitsi-
me vastuvisiidile Leetu, Plunge 
linna lasteaedadesse. Nemad 
käisid meie lasteaias juba 2017. 
aasta lõpus. Vahepealsed plaa-
nid ja ümbritsevad olud lükka-
sid meie reisi aina edasi. 

Plunge rajooni haridus- ja 
spordiosakonna juhataja Gin-
tautas Rimeikis oli meie sealseks 
kontaktisikuks nii koolitusreisi 
planeerimisel kui kohapeal gii-
dina ja vastuvõtjana. 12 Taruke-
se lasteaia töötajat panustasid 
reisi õnnestumisse oma puhku-
seaega ja omaosalust. 8. augusti 
keskpäeval ootas meid Plunges 
väga soe ja südamlik vastuvõtt. 
Esimene kohtumine lasteaias 
„Päkapikk“ jäi kõigile meelde 
sellega, et majja sisenedes oota-
sid meid pisikesed rahvariietes 
neiud ja suur silt TERE TULE-
MAST! 140 lapse ja 44 töötajaga 
lasteaias tutvustati meile oma 
igapäevaseid tegemisi ja toi-
metusi. Luubi all olid erinevad 
meetodid ja võtted hariduslike 

erivajadustega laste kaasamiseks 
rühmas ning nende arengu iga-
külgne toetamine.  Lasteaiad on 
hästi varustatud tugipersonali-
ga: töötavad logopeedid ja eripe-
dagoogid. Eriti põnev  oli ühes 
rühmas näha tavaliste toolide 
asemel ergonoomilisi istumis-
palle. Idee, mis väärib järgimist. 
Keskkonnasäästlikkus ja roheli-
ne mõtteviis on lisaks kaasavale 
haridusele sealsete lasteaedade 
prioriteet. Kajastub see õuealal 
ja rühmaruumides.

Lasteaed „Lõoke“ üllatas oma 
erilise asukohaga. Nimelt asus 
see suur, 235 last mahutav maja 
linna suurima kalmistu kõrval. 
Taaskord roheline lasteaed, kus 
igal sammul oli näha erinevaid 
koostöövorme lasteaia ja laste-
vanemate vahel. Kasvuhoone, 
kasvulavad ja palju rohelust, 
õpikeskkond igal sammul. Vest-
lusring seal majas venis suisa 
õhtutundidesse. Märkamatult 
oli lasteaia tööpäev vahepeal 
lõppenud. Meie kogemuste ja 
ideede  pagas aina kasvas.

Lasteaed „Rutele“ (tõlkes ruut-
lill, mis on Leedu rahvuslill) 
üllatas meid taas oma rohelise 
mõtteviisiga. Lasteaial on juba 
kuuendat aastat Rohelise laste-
aia kuldne tase. See on esimene 
lasteaed piirkonnas, mis teeb 
samme mahetoidule ülemine-
kuks. Vastuvõtjatele suur kum-
mardus, sest kogu tutvustav 

esitlus oli Google abil tõlgitud 
eesti keelde. Isegi keeleoskus ei 
olnud enam takistuseks. Kõik 
küsimused said esitatud ja vas-
tused vastatud. Digimaailma 
poole pealt kasutatakse sealsetes 
lasteaedades interaktiivset põ-
randamängu, mis meidki oma 
võimaluste ja kasulike omadus-
tega lummas. Suurepärane abi-

vahend kaasava hariduse and-
misel. Väärib järgimist.

Hommikul, enne kolmanda ja 
ühtlasi viimase lasteaia külastust,  
austasid  meid hotellis Oginski 
oma visiidiga  Plunge linnapea 
Audrius Klišonis  ja aselinnapea 
Asta Beierle Eigirdiene. Arutle-
sime koos nähtu ja kogetu üle. 
Rääkisime tulevikust ja koostöö 
plaanidest. Nendepoolne sõnum 
meile ja Viljandi vallale oli üsna 
ühene - taastada kunagised soo-
jad suhted Viljandimaaga. Aga, et 
maavalitsuse tasandil on koostöö 
katkenud, siis andis linnapea mei-
le üle Plunge kohaliku omavalit-
suse koostöökutse Viljandi valla-
le. Kutse edastasime ja edasine on 
juba meie valla juhtide otsustada.

Õpihimuline Tarukese nais-
kond pakatab ideedest ja nii 
mõnigi neist saab lähiajal plaa-
ni võetud. Lisaks õppimisele 
laadisime oma „akud“ päikese, 
emotsioonide ja tugevama mees-
konnavaimuga.   

Maret Tamme
lasteaia Taruke direktor

Pidulikul aktusel astusid külaliste ette ka kooli pilli- ja laululapsed. 		  Foto: Kristi Pajuste

Näitemängudega üle 
mere festivalile!

13. ja 14. augustil peeti Soo-
mes, Someros, Myötätuule-
ni harrastusteatrite festival, 
kuhu oli kutsutud osalejaid 
ka Eestist. Publiku ette astu-
sid kolm näitetruppi Soomest 
ja kolm Viljandimaalt.

Esimesel päeval sai lavarist-
sed Suure-Jaani näitetrupp 
Tegelt kah. Soome publik sai 
näha James Glu ja Arthur Tho-
mase poolt kirjutatud näiden-
dit „ Perekonnapidu“.  Etendu-
se lavastaja on Margus Man-
kin ja näitejuht Ain Saviauk.  
Näidendi iseloomustamiseks 
on nad öelnud: “Olgu pulmad 
või matused, igaühel on ikka 
ja alati oma ambitsioonid. “Pe-
rekonnapidu” on just selline 
tragikoomiline lugu ühe pe-
rekonna kokkusaamisest, kus 
igaüks ajab ikkagi oma asja.“ 

Teise festivalipäeva avaeten-
duse andis Tänassilma Rahva-
maja näitetrupp Pupu-Jukud, 
kelle esituses pakkus soomlas-
tele äratundmisrõõmu Hugo 
Raudseppa „Vedelvorsti“ aine-
tel Pille Sihveri poolt näiterin-
gile kirjutanud  „Naine kolme 
tuhande ruubli eest ehk sada 
aastat kupeldamist Eesti moo-
di”. Lugu räägib sellest kuidas 
raha ja armastus suudavad 
ka viimase unimütsi end lii-
gutama ja ennast kehtestama 
panna. Näidendit  on kohan-
datud trupile- ja amatöörteat-
rite festivalile vastavaks. Kui-
gi Raudsepa tekste on veidi 
lühendatud, ei ole talle omane 
huumor kuhugi kadunud. Pi-

gem vastupidi. Raudsepalikku 
huumorit on kamaluga juurde 
lisatud. Tüki lavastas Margus 
Lepik, kes ise astus näidendis 
Joosepi rollis üles. 

Vastemõisa näitetrupp Kar-
neool tõi lavale Inga Lunge 
etenduse „Unekivi“, mille la-
vastas Ain Saviauk. Kogupe-
reetenduse sisuks on kaasaeg-
se probleemi, nutitelefonidest 
sõltumine ja omavahelise suht-
lemise vähenemine, perekon-
naringis lahendamine. Kuidas 
saavad vanavanemad ja lap-
selapsed omavahel kontakti? 
Kuidas ühiselt veeta aega? 
Vaatajad saavad näpunäiteid ja 
nippe ühise keele leidmiseks. 

Festivalil etendatud lavas-
tusi hindasid Soome kutseli-
ne lavastaja Tuomo Salmela ja 
koreograaf Iiris Salmela.  Nad 
andsid koheselt, publiku ees, 
professionaalset tagasisidet 
lavastuste ja näitlejate tööde 
kohta.  Paremusjärjestust ei 
tehtud ning tunnustusi ei jaga-
tud. Kõik trupid said kogemuse 
esineda võõrkeelsele publiku-
le. Festivalile sõidu korraldas 
Tauno Härginen, kes amatöör-
näitlejana mängis „Unekivis“ 
vanaisa. Arendasime sõprust 
Soome harrastusnäitlejate ja – 
lavastajatega ning juba järgmi-
sel aastal on plaanis teha ühine 
etendus. Edastasime naabritele 
kutse osalemiseks 2023. aastal 
Kuhjavere teatrifestivalil.

Kai Kannistu
Mari osatäitja  

Tänassilma näitetrupist.

Tänassilma Rahvamaja näitetrupp Pupu-Jukud etendasid Hugo Raud-
seppa „Vedelvorsti“ ainetel lavastatud näitemängu. Foto: Tauno Härginen

Tarukese lasteaia delegatsioon on külas Plunge lasteaias Päkapikk. 
Foto erakogust
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Veidi enne kooliaasta algust, 30. 
augustil, kogunesid sportlikud 
pered Tarvastu Gümnaasiumis, 
et selgitada välja kõige osavam 
perekond paarisvõrkpallis. .

Võistkonda pidi kuuluma vä-
hemalt üks laps ning edasine 
oli juba perede endi otsustada. 
Võistlustulle astus koguni 15 
paari – lastega mängisid emad, 
isad, õed, tädid, onud ja isegi 
naabrimees. Kaks võistlejat ei 
käi veel isegi mitte koolis, kuid 
nad suutsid siiski anda vastas-
tele tuliseid lahinguid. Paljudel 

peredel olid fännidena kaasas 
ka väikesed õed ja vennad, see-
ga saalis toimuv möll oli võimas.

Võitjateks krooniti Oliver ja 
Elli Palumaa, neile järgnesid An-
nabel Palumaa ja Sille Leenurm, 
kolmanda koha saavutasid Liis-
bet Sammul ja Daniel Savka. 
Kuna esinelikusse kuulusid vaid 
kahe pere lapsed, siis saab öelda, 
et just Palumaad ja Sammulid 
on need, kellele ei saanud keegi 
vastu, sest neljanda koha said 
Jakob ja Henri Sammul.

Tugevamate arvestuses toimus 

üks mäng, kus läksid vastami-
si Kaisa ja Kaarel Kallas ning 
Mattias ja Evi Püvi. Võitjatena 
väljusid Mattias ja Evi. Kõik 
võrkpallisõbrad said magusa 
üllatusena jätsimasina jäätist 
nautida. Täname kõiki aktiiv-
seid lapsevanemaid ja lapsi, kes 
tulid välja oma mugavustsoonist 
ja nautisid seda ühist kvaliteet-
aega! Suur aitäh Viljandi valla-
le, kohvikule Päm, Evi Püvile ja 
Tarmo Arakule!

Egle Püvi

Kui on suvekuu, siis kohtu-
me Kärstnas kell kuus! Sellist 
loosungit on kuulnud Kärstna 
ümbruskonna lapsevanemad 
juba viiel aastal. 

Kolmel suvekuu päeval saavad 
Kärstna mõisa juures kokku lap-
sed vanuses  kuni 12 aastat. Tul-
lakse peredega lähedalt ja kau-
gemalt. Hea lihtne on ju meelde 
jätta - kuues kuupäev ja algus 
kell kuus. 6. juunil oli jooksu-
päev, 6. juulil pallipäev ja 6. au-
gustil rattapäev. Jooksupäeval 
võisteldi klotsijooksus, tamme-
ringi jooksus, tagurpidi jooksus, 
kotisjooksus, takistusjooksus ja 
pargijooksus. Iga osaleja sai re-

gistreerimisel nimelise diplomi, 
kus oli kirjas 6 võistlusala. Lii-
guti alade vahel omal valikul ja 
kohtunikud kirjutasid diplomile 
tulemuse. Kui alad tehtud, oo-
tas osalejaid tervislik või magus 
auhind. Viimasel korral jagasi-
me ka medaleid neile, kes kõigil 
kolmel päeval osalesid.

Liikumispäevade korraldajaks 
oli 9-liikmeline kohalik vaba-
tahtlike grupp. Üritust toetasid 
Viljandi vallavalitsus ja Eesti 
Kultuurkapital. Eraldi tänu val-
la spordispetsialistile, kes ratta-
päeval aitas auhindadega ja viis 
läbi lõbusaid võistlusi. See on 
oodatud päev paljudes kodu-

des, sest tullakse kohale terve 
perega, sageli ka vanavanema-
tega. Viimasel korral, rattapäe-
val, said üllatusena võistelda ka 
lapsevanemad, sest nende jaoks 
rentisime maastiku tõukerattad. 
Oli väga vahva!

Numbritest ka! Rattapäeval 
kirjutati protokolli  37 peret 91 
osalejaga. Jooksupäeval oli 66 
last ja pallipäeval 78 last. Kolmel 
korral osalemise eest said auta-
su 46 toredat last. Kohtumiseni 
järgmisel suvel 6. juunil kell 6 
Kärstnas!

Urve Kass
Kärstna VAK juhataja

Perevõrkpall Tarvastus

Lapsed liikuma!

Viljandi valla spordirahvas võist-
les Põltsamaa jõe mängudel

Viljandi valla mees on 
Euroopa teine!

27. augustil võistles Viljandi 
valla spordirahvas Põltsamaa 
Jõe 48. suvemängudel. 

Osaleti edukalt erineva-
tel spordialadel – võrkpallis, 
discgolfis, kanuusõidus, kau-
gushüppes, petangis, kum-
mikuviskes, dartsis, kangil 
rippumises, topispalli jännis, 
ujumises, kuulijännis, 500 m 

jooksus, kalapüügis ja footgol-
fis. Suur tänu kõigile osalenu-
tele ja õnnesoovid parimatele! 
Aitäh Anna Mölterile, Einar 
Kaigasele, Leho Estornile, 
Tauno Lipule ja Jaan Kallakule 
kaasabi eest! Üks killuke valla 
spordilukku on jälle lisatud.
Lood kirjutas Mati Adamson

spordispetsialist

21.-29. augustini toimusid 
Poolas Raszynis Masters klas-
si Euroopa meistrivõistlused 
tõstmises, kus meie valla 
mees Aivar Kõva saavutas M 
60, -55 kg võistlusklassis teise 
koha. 

Tulemus oli 105 kg (45+60). 
Viljandi vallavalitsus õnnitleb 
EM hõbemedalisti suurepära-
se sportliku saavutuse eest ja 
soovib edasisteks võistlusteks 
sarnaseid eneseületamisi!

Pjedestaalil vasakul Eesti meistrivõistluste hõbe Margus Hanni. 
Foto: Kätlin Jakk

Pered tulid Tarvastu Gümnaasiumis kokku, et võrkpalli mängida. 		  Foto: Kati Kallas

Kärstnas pandi lapsed liikuma, seekord jalgratastel.		   Foto: Johanna Ruljand

Margus Hanni üllatas Eesti 
meistrivõistlustel hõbedaga!

Kergejõustikuõhtu Viljandi  
staadionil tõi suurepärase tu-
lemuse Viljandi valla jooksu-
mehele Margus Hannile, kes 
ajaga 32.07,02 pälvis 10000 
meetri jooksus Leonid Latse-
povi järel Eesti meistrivõist-
luste  hõbemedali.

Esimene medal Eesti meist-
rivõistlustelt tuli pika ja vae-
varikka töö tulemusena ning 

rõõm selle üle on suur. Mar-
gus ise võttis juhtunu kokku 
nii: “Arvasin, et kui suudan 
lõputempo vastu pidada ja ta-
gumine ei üllata millegagi, siis 
võib isegi medal ära tulla. Jah, 
raske oli, aga elati kaasa seal ja 
oli tore.” 

Suurimad õnnesoovid Mar-
gus Hannile ja kõigile korral-
dajatele ning kaasaelajatele!

Sten Ivanov võitis 
ringrajapaatide EM-il 

pronksi!
Sten Ivanov kihutas kaks päe-
va Ungaris Dunaújváros GT-
30 ringrajapaatide Euroopa 
meistrivõistlustel. 

Võistlusrada oli Steni enda 
sõnul keeruline – jõel ning 
kahe 180-kraadise kurviga. 
Eksimusi oli lihtne teha, sest 
ringe oli 20 ning ilm oli 30+ 
kraadi. Sten ise tunnistas, et 
vigu esimesel päeval ka tuli, 
sest talle selline rada kohe mit-
te ei sobi. 

Seetõttu tuli Stenil avapäeva 
teises sõidus startida eelviima-
selt kohalt, aga start õnnestus ja 

ta tõusis kolmandaks. Tulemu-
seni jõudis Sten nii: „Õnneks 
kõige tähtsamal, teisel päeval, 
tegin väga kindlad ja korra-
likud sõidud, kus sain 3. ja 2. 
koha. Need sõidud päästsid 
ka minu üldtulemuse – raskelt 
tulnud kolmas koht! Olen väga 
rahul ja  õnnelik!“ Viljandi val-
lavalitsus õnnitleb värsket Eu-
roopa pronksmedalisti Steni 
ja tema treenerit Aivar Kom-
misaart! Õnnesoovid särava 
tulemuse puhul ja jaksu tree-
ningutel, sest edasiseks sihiks 
on maailmameistrivõistlused!

Foto erakogust
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• Teeme kõiki sise- ja välitöid, terrassi-ja katusetöid. 
Tel:+372 56276785 tiidukuldkaedou@gmail.com

* * * * * * * * * *
• Ostan Viljandimaale põllumaa suurusega alates 2 ha. Tel 
528 2033 või rasmus.heinla@gmail.com 

* * * * * * * * * *
• Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
• Ostan garaaži Viiratsis, tel. 50 22 499.

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

Vallavolikogu 25. augusti istungil otsustati 

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame kokkuvõtte vallava-

litsuse 2., 9., 16., 23. ja 30. augusti 
istungitest. 

Finants
• Eraldati valla eelarvest OÜle 

Ramsi VK:
- projekti „Vardi küla Rahet-

sema piirkonna veevarustus ja 
kanalisatsioon“ veevarustuse ja 
kanalisatsiooni projekteerimise 
kuludeks 34 680 eurot.

- projekti „Puiatu küla veetorus-
tike, puurkaev-pumpla ja puhas-
tusseadmete rekonstrueerimine“ 
ehitustöödeks 97 461,40 eurot;

- projekti „Puiatu küla vee-
torustike, puurkaev-pumpla ja 
puhastusseadmete rekonstruee-
rimine“ ehitustöödeks 49 249,60 
eurot.

• Eraldati reservfondist: 
- Majandusvaldkonnale aren-

gukava koostamise visioonikon-
verentsi korraldamiseks 2660 
eurot;

- Kolga-Jaani koolile lasteaia 
piirdeaia taastamiseks 8160 eu-
rot;

- Majandusvaldkonnale Me-
leski sauna majandamiskulu-
deks 1100 eurot; 

- Majandusvaldkonnale projek-
ti „Jõesuu randumisalal harras-
tuskalapüügi võimaluste paran-
damine“ kuludeks 12 060 eurot; 

- Majandusvaldkonnale 2022. 
aasta hajaasustuse programmi 
täiendavateks toetusvahendi-
teks 22 510 eurot; 

- Haridus- ja kultuurivaldkon-
nale noorsootöö kuludeks 14 060 
eurot;

- Ramsi Lasteaiale Taruke bas-
seiniruumi niiskuse ja tempera-
tuuri anduri ostmiseks ja sügav-
külmiku remondiks 1070 eurot;

• Kehtestati 2023. eelarve eel-
nõu koostamise tingimused.

Haridus, kultuur, sport
• Otsustati määrata haridus-

preemia:
- Tallinna Tehnikakõrgkooli 

cum laude lõpetanud Kristin 
Põdrale summas 500 eurot;

- Tartu Ülikooli cum laude 
lõpetanud Marian Kaurile sum-
mas 500 eurot;

- Tarvastu Gümnaasiumi 
kuldmedaliga lõpetanud Joonas 
Talvikule summas 300 eurot; 

- Viljandi Täiskasvanute Güm-
naasiumi kuldmedaliga lõpeta-
nud noorele summas 300 eurot; 

- Tarvastu Gümnaasiumi hõ-
bemedaliga lõpetanud Inganora 
Makkole summas 200 eurot;

- Tarvastu Gümnaasiumi põ-
hikooli kiitusega lõpetanud Lily-
Ann Maria Verbeekile summas 
200 eurot;

- Saarepeedi Kooli kiitusega 
lõpetanud Marleen Uhale sum-
mas 200 eurot;

- Viljandi Kesklinna Kooli kii-
tusega lõpetanud Andra Liisa 
Reimaale summas 200 eurot;

- Leie Kooli kiitusega lõpeta-
nud Miia Sassile summas 200 
eurot; 

- Viljandi Spordikooli kiituse-
ga lõpetanud Carl-Alex Kukele 
summas 100 eurot;

- Viljandi Spordikooli kiituse-
ga lõpetanud Aleksander Pertel-
sonile summas 100 eurot;

- Viljandi Jakobsoni Kooli kii-
tusega lõpetanud Helerin Met-
sale summas 200 eurot;

- Tartu Ülikooli cum laude 
lõpetanud Johanna Uuemäele 
summas 500 eurot; 

- Valgamaa Kutseõppekeskuse 
kiitusega lõpetanud Raili Aavi-
kule summas 200 eurot; 

- Holstre Kooli kiitusega lõpe-
tanud Mirtel Lensinile summas 
200 eurot; 

- Tartu Rakendusliku Kolled-
ži kiitusega lõpetanud Marcus 
Kaisile summas 200 eurot; 

- Tallinna Tehnikakõrgkooli 
cum laude lõpetanud Inga Aru-
jõele summas 500 eurot; 

- Kolga-Jaani Kooli kiitusega 
lõpetanud Kendra Tasasele sum-
mas 200 eurot.

• Otsustati toetada huviha-
riduse ja huvitegevuse toetuse 
eelarve vahenditest:

- Sten Ivanovi veemotospordi 
võistlustel osalemisega kaasne-
nud kulude katmisel 600 euroga;

- Birgit Pauli Viljandi Huvi-
kooli S-Stuudio tantsukooli tant-
sulaagri osalustasu katmisel 50 
euroga;

- Freya Maatenit, Kedi Soolot 
ja Jete Härmastet 22.08.2022-
26.08.2022 Maerobic Tantsukooli 
linnalaagris osalemisega kaasne-
vate kulude katmisel 50 euroga 
iga lapse kohta, kokku 150 eurot.

• Paistu Kooli direktori vaba 
ametikoha täitmiseks korralda-
tud avalik konkurss loeti luhtu-
nuks.

• Tutvuti ettepanekuga muu-
ta Viljandi valla poolt tasutavat 
lapse toidukulu päevamaksu-
must Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse hallatavates koo-
lieelsetes lasteasutustes.

• Kooskõlastati Kalmetu Põ-
hikooli koolitöötajate koosseis.

• Arutleti lasteaia toidupäeva 
maksumuse küsimuses.

Sotsiaal
• Lõpetati valla eelarvest hool-

dusteenuse osaline finantseeri-
mine.

• Anti volitus piiratud teovõi-
mega isikute nimel asjade aja-
miseks.

• Kinnitati Kärstna Sotsiaal-
maja „Kärstna Kodu“ teenuste 
hinnakiri.

• Otsustati määrata ja maksta 
kriisitoetus.

• Otsustati määrata ja maksta 
kriisitoetust üürikorteri kulude 
tasumiseks ja esmavajalike asja-
de soetamiseks.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Kuulati ära kinnistu oma-
niku informatsioon võimaliku 
eratee avaliku teena kasutami-
se osas.

• Määrati korteriomandi sead-
misel ehitise teenindamiseks va-
jaliku maa suurus, maaüksusele 
sihtotstarve ja koha-aadress:

- Ülensi külas Rohu katastri-
üksusel;

- Välgita külas Teeääre katast-
riüksusel.

• Keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest:

- Mustivere külas Ilmapõllu 
katastriüksusele;

- Sinialliku külas Orika tee 2 
katastriüksusel.

• Muudeti Tarvastu Vallavalit-
suse 14.03.2017 korraldust nr 67 
„Posti tn 4 maale hoonestusõi-
guse seadmise võimalikkusest“.

• Muudeti katastriüksuste pii-
rid ning määrati koha-aadressid 
ja sihtotstarve Kingu külas.

• Anti MTÜle Kolga-Jaani 
Maanaiste Selts tasuta kasutus-
se vallavara Kolga-Jaani teenus-
keskuses.

• Anti kasutusluba Paistu ter-
viseväljaku laiendusele aadressil 
Raamatukogu tee 2.

• Otsustati võõrandada enam-
pakkumise korras internetipor-
taalis Osta.ee elektriauto Mitsu-
bishi I-MIEV alghinnaga 1000 
eurot.

• Tutvuti SW Energia taotlu-
sega soojusenergia hinna korri-
geerimiseks.

• Kinnitati heakorrakonkursi 
„Kaunis Kodu“ konkursi tule-
mused.

• Algatati Saarepeedi külas Vi-
ru-Järve detailplaneering.

• Anti ehitusluba Päri külas 
Kannikmäe tee 9 katastriüksu-
sele mänguväljaku rajamiseks. 

• Määrati:
- Leie külas Nigula katastriük-

susel asuvale hoonele unikaa-
laadressiks Nigula/1;

- Vardi külas Rahetsema tee 1 
katastriüksusel asuvale hoone 
unikaalaadressiks Rahetsema 
tee 1/2.

• Jagati katastriüksused ning 
määrati koha-aadressid ja siht-
otstarve:

- Auksi külas asuvale Auksi-
Kooli ja Suure-Lapi katastriük-
susele

- Vooru külas. 
• Tutvuti Leie perearstikesku-

se küttesüsteemi ümberehitami-
se hinnapakkumistega. 

• Arutati:
- Peetrimõisa küla Oru kinnis-

tu tee temaatikat;
- Karula-Piiri detailplaneerin-

gu temaatikat;
- AS Oskar LT reovee problee-

mi;
- Rahetsema suvilapiirkonna 

elektrivarustuse küsimust;
- Saarevälja kinnistut puudu-

tavat arupärimist;
- Asustusjaotuse muutmise et-

tepanekuid;
- hoonestusõiguse küsimust.
• Rahuldati lisarahastusest 9 

hajaasustuse programmi toetu-
se taotlust. Üks toetuse taotlus 
rahuldati osaliselt. 

• Kiideti heaks hajaasustuse 

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

1. Anti luba vallavalitsusele 
2022. aastal võtta investeerimis-
tegevuseks laenu kuni 3 280 000 
eurot. 

2. Otsustati valla munitsipaal-
omandisse taotleda maa Vasara 
külas.

3. Ehitiste peremehetuse tu-
vastamine Vana-Võidu külas.

4. Ehitise peremehetuse tuvas-
tamine Leie külas.

5. Otsustati võõrandada hoo-
nestusõigusega koormatud kin-
nistu Paistu külas, Kooli tee 3.

6. Volikogu kirjavahetus.
7. Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub   
29. septembril

programmi toetuse kasutamise 
aruanne „Pihlaka kinnistule 
Vissuvere külas juurdepääsutee 
rajamine“. 

• Tunnistati kehtetuks Vil-
jandi Vallavalitsuse 08.06.2021 
korralduse nr 601 “Hajaasustuse 
programmi taotluste rahuldami-
ne” punkt 1.3. 

• Rahuldati hajaasustuse 
programmi vabanenud vahen-
ditest taotluseid.

• Nõustuti vallale kuuluva 
katastriüksuse koormamisega 
isikliku kasutusõigusega Eesti 
Lairiba Arenduse Sihtasutuse 
kasuks Karula külas.

• Saadi informatsioon Mäelt-
küla Tööstuspargist.

• Saadi ülevaade OÜ Ramsi 
VK veeteenuse hinnataotluses 
kajastatu vastavusest ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni aren-
damise kavale.

• Anti kasutusluba Päri külas 
Kannikmäe tee 9 katastriüksuse 
mänguväljakule.

• Muudeti:
- Valma külas asuva Seiklus-

pargi katastriüksuse lähiaad-
ressi ja määrati uueks lähiaad-
ressiks Lorupi tee 2a;

- Mustivere külas asuva kolme 
katastriüksuste lähiaadressid.

• Nõustuti katastriüksuste 
liitmise ja uuele katastriüksuse-
le koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramisega Mustla alevikus.

• Nõustuti jätkuvalt riigi 
omandis oleva reformimata maa 
jätmisega riigi omandisse Välgi-
ta külas. 

• Määrati Vasara külas Pässu 

katastriüksusel asuva laut-küü-
ni teenindamiseks vajaliku maa 
suurus ja sihtotstarve.

• Kehtestati Matapera külas 
Kutsari tee 2 katastriüksuse de-
tailplaneering. 

• Anti arvamus Murese III 
kruusakarjääri keskkonnaloa 
muutmise taotluse kohta.

• Määrati avalikuks kasutami-
seks Mäeltkülas asuv Tiigikalda 
tee.

• Saadi ülevaade Viljandi val-
las asuva 6 silla auditi-ekspertii-
sist. 

Hanked
• Lihthankes „Sõiduauto ka-

sutusrent“ tunnistati edukaks 
pakkumuseks Swedbank Liising 
AS ja Folk Auto OÜ poolt esita-
tud ühispakkumus.

• Otsustati jätta lihthankes 
„Sõiduauto kasutusrent“ han-
kemenetlusest kõrvaldamata ja 
kvalifitseerida eduka pakkumu-
se teinud ühispakkujad.

Ehituskomisjoni otsuste kok-
kuvõte:

• Anti 7 ehitusluba.
• Tunnistati kehtetuks üks 

ehitusluba.
• Anti üks kasutusluba. 
• Kooskõlastati 6 puurkaevu 

asukohta. 
• Algatati 4 projekteerimistin-

gimuste andmise avatud menet-
lust. 

• Anti ühed projekteerimistin-
gimused. 

• Kujundati seisukoht 6 küsi-
muses.

 • Pottsepatööd •  

• Loodusehitus •  

• Üldehitus •

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

Meie detsembri lehe vahel ilmub ka

VALLA KALENDER 2023
Andke märku, kes soovib oma ettevõtte reklaami kalendris avaldada.

Esimesed tellijad saavad ka valida,  
millise kuu juures oma reklaam avaldada.

Ühe mooduli hind on 60 eurot.
Andke on soovidest teada e-posti aadressil:  

ajaleht@viljandivald.ee või telefonil: 530 42447
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

LUKAS LISEISKI 
30.07.2022

MARON TÕÕTSU 
31.07.2022

DESIREE PÄIVISTE 
02.08.2022

TUULE TEREESE UIBO 
02.08.2022

STEN IBRUS 
02.08.2022

RADIMIR BAKLAN 
03.08.2022

KARL GUSTAV KUKK 
15.08.2022

ARON SALUMÄE 
16.08.2022

SILVIA LUIK 
16.08.2022

KARMO NÕUMEES 
18.08.2022

KETLIN KÄRME 
20.08.2022

MELISSA LAURSON 
26.08.2022

ELIISE REBANE 
28.08.2022

JORDYN MELODY 
BROOKLYN  

TIBURCIO CHAVEZ

28.08.2022

CLAUDIA JAAMA  
29.08.2022

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
97

AGNESSA TIKKO	 23.09.1925	 Jämejala küla
93

ENNA OJASUU	 03.09.1929	 Mustla alevik
ALEKSANDRA SEVERIKOVA	 07.09.1929	 Leie küla
HILDA MÄNDUL	 17.09.1929	 Metsla küla
HANS RENNIT	 21.09.1929	 Tömbi küla

92
LAINE TÄKS	 17.09.1930	 Vana-Võidu küla
ALEKSANDER RAIKKO	 28.09.1930	 Karula küla

91
ELLEN ROSIN	 15.09.1931	 Viiratsi alevik
ESTER KUUT	 19.09.1931	 Puiatu küla
LUISE PÕLD	 20.09.1931 Aidu küla
ANNA KÜPAR	 23.09.1931	 Viiratsi alevik

90
EKATERINA PÄHNAPUU	 04.09.1932	 Porsa küla

85
VEERA PILLE	 07.09.1937	 Uusna küla
ARIJA RÕÕM	 19.09.1937	 Suislepa küla
VAHUR PLESS	 20.09.1937	 Mustla alevik
LEMBIT RÜGA	 20.09.1937	 Vardja küla
HEINO SUVI	 21.09.1937	 Heimtali küla
ANTONINA ALLIK	 25.09.1937	 Mustla alevik
SILVI SAVINA	 30.09.1937	 Kalbuse küla

80
LEIDA JAKOBSON	 16.09.1942	 Viiratsi alevik
LEILI MUST	 18.09.1942	 Viiratsi alevik
NAIMA PLESS	 20.09.1942	 Mustla alevik
HELLE KIMMEL	 23.09.1942	 Paistu küla
EHA VAHT	 28.09.1942	 Päri küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Eelmistel kuudel pidasime Facebookis maha Lilleilu fotokonkursi ja augustis 
selgusid võitjad. Rahva lemmikuks osutus suvepaat Verilaske külas, Siimu 
talu hoovis. Fotodega oli kaasas ka tekst: “Kogu hoov meie perel kahjuks 
lilledega kaunistatud ei ole, kuid ühe vahva projekti võib siiski meie sissesõi-
dult leida. Suvisel perioodil tüürib meil üks lillemoonaga suvepaat.” Kokku 
autasustati seitset konkursil osalenut.

KIRIKUTES

KOLGA-JAANI 
JOHANNESE KIRIKUS 

jumalateenistused igal pühapäe-
val kell 14.00.

Kõnetunnid igal kolmapäeval 
kell 11-15.

Samadel kellaaegadel ootame 
uusi huvilisi leerirühma moo-
dustamiseks.

Muu info kogudusse blogis: 
https://kolgajaanikogudus.
wordpress.com/ ja telefonil 
55684711

TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS:

18. septembril, kell 11.00 15. 
nelipüha järgse pühapäeva ju-
malateenistus

25. septembril, kell 11.00 16.  
nelipüha järgse pühapäeva ju-
malateenistus 

29. septembril kell 12.00 peain-
gel Miikaeli ja kõigi inglite püha 
ehk mihklipäeva jumalateenis-
tus

2. oktoobril kell 11.00 17.neli-
püha järgse pühapäeva jumala-
teenistus 

9. oktoobril kell 11.00 lõikustä-
nupüha jumalateenistus 

16. oktoobril kell 11.00 19. ne-

lipüha järgse pühapäeva juma-
lateenistus 

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUSES

18.september, pühapäev kell 
14 15. pühapäev pärast nelipü-
ha. Missa. Juhtmõte: Tänulikkus

2.oktoober, pühapäev kell 14 17. 
pühapäev pärast nelipüha. Missa. 
Juhtmõte: Jeesus annab elu

16.oktoober, pühapäev kell 
1419. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Suurim käsk

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES 

Tarkus ütleb: Kui Issand val-
mistas taevad, olin mina seal, 
siis kui ta joonistas sõõri süga-
vuse pinnale. Õp 8:27

P, 11. september kell 11 – Ar-
mulauaga jumalateenistus

T, 20. september kell 12 – Küla-
tund Puiatu raamatukogus

L, 24. september – EELK Vil-
jandi praostkonna sinod 

P, 25. september kell 11 – ar-
mulauaga jumalateenistus 

P, 9. oktoober kell 11 – Lõi-
kustänupüha armulauaga ju-
malateenistus

Mälestame
URMET STROOM 

18.04.1998-02.08.2022 
Kärstna küla

MARIA LEHE 
07.11.1938-02.08.2022 

Jämejala küla

AINO KAARES 
24.11.1937-06.08.2022 

Jämejala küla

ÜLO MEERITS 
11.08.1937-08.08.2022 

Pulleritsu küla

GENNADI MIHHAILOV 
19.05.1937-09.08.2022 

Viiratsi alevik

JUTA ROOSIORG 
10.05.1942-09.08.2022 

Tohvri küla

IDA KIRT 
22.07.1942-09.08.2022 

Põrga küla

SILVI EVART 
17.12.1949-10.08.2022 

Jämejala küla

KALJU KÕIV 
15.12,1962-12.08.2022 

Savikoti küla

VIIVI KABANEN 
22.03.1938-13.08.2022 

Pinska küla

LINDA RAHV 
19.05.1948-13.08.2022 

Mustla alevik

ILLIMAR KRUUSAMÄGI 
17.06.1966-15.08.2022 

Raassilla küla

MAI HOMUHA 
7.10.1942-17.08.2022 

Soe küla

BORIS PORKANEN 
31.01.1938-18.08.2022 

Tänassilma küla

HENN TÜRK 
28.05.1964-18.08.2022 

Uusna küla

PEETER HELEMÄE 
21.07.1948-21.08.2022 

Leie küla

ESTER-RENATE  
RANNAMÄE 

05.07.1928-22.08.2022 
Kärstna küla

VALVE ARUMÄE 
01.06.1959-22.08.2022 

Välgita küla

JELENA PÜTISEPP 
09.10.1917-23.08.2022 

Aindu küla

LAINE AUKSMANN 
03.10.1935-24.08.2022 

Viiratsi alevik

SILVI LÄÄNESAAR 
28.01.1933-26.08.2022 

Leie küla

ERNA SOLL 
23.10.1926-28.08.2022 

Taari küla

ESTER ZEMESCH 
25.11.1948-28.08.2022 

Surva küla

VELDA-MIRALDA  
KALLING 

15.07.1926-29.08.2022 
Vana-Võidu küla

NIKOLAI GUSSEV 
20.11.1950-30.08.2022 

Meleski küla

Järelhüüe  
Jelena  

Pütisepale
Pärsti Pansionaat oli 2017. 
aasta sügisest koduks 
meie legendaarsele ela-
nikule, Jelena Pütisepale, 
keda hellitavalt kutsuti 
Ellaks.

Särtsaka ja elurõõmsa 
daamina tõi ta elevust 
pansionaadi päevadesse.

Pärsti Pansionaadi logo 
on inspiratsiooni saanud 
proua Jelena sõnadest: 
täna olen ma siin, aga 
varsti lendan sinna üles. 
Nii on ka meie logol kuju-
tatud elupuu mõned lehed 
teel sinna, kuhu Jelena 
siirdus. Selle loo kaudu 
on ta alati meiega.

Aasta tagasi ütles Ella, 
et elab 105. aastani ja siis 
lendab pilve peale. Daam 
pidas oma sõna.

Avaldame kaastunnet 
lähedastele!

Pärsti Pansonaadi nimel
Lee Hussar


